SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Piauí - CRMV-PI

Av. Joaquim Ribeiro, Nº 1830/S - Teresina-PI - CEP: 64.019-760

Fone: 0xx86-3222-9733 - Fax:0xx86-3221-1688

E-Mail: crmvpi@crmv-pi.org.br/www.crmv-pi.org.br

PORTARIA CRMV-PI Nº 068, DE 04 DE AGOSTO DE 2023

Ementa: Designa o Conselheiro Efetivo Ricardo

Abilio Bezerra e Silva, membro da Comissão

Regional de Educação em Medicina Veterinária

para participação no Fórum Nacional de Educação

na Medicina Veterinária.

                    O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA

VETERINÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ - CRMV-PI, no uso da atribuição que lhe confere

a letra “j” do artigo 11 do seu Regimento Interno, baixado pela Resolução nº 591, de 26 de junho

de 1992, do Conselho Federal de Medicina Veterinária (CFMV) e o disposto na Resolução 904

do CFMV, de 11 de maio de 2009;

CONSIDERANDO os princípios da administração pública, previstos no art. 37º da

CF/88;

CONSIDERANDO a Portaria CRMV-PI N° 037, 17 de junho de 2023, que designa

e nomeia o Conselheiro Efetivo Ricardo Abilio Bezerra e Silva, como membro da Comissão

Regional de Educação em Medicina Veterinária;

CONSIDERANDO o CONVITE para participação no Fórum Nacional de

Educação na Medicina Veterinária, que será realizado no dia 15 de Agosto de 2023, das 08 as 18

horas, no Espaço Alpha, Torre Alpha – Rua Doutor Rubens Bueno, 691 – 21° andar – São Paulo

– SP.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar  Méd.Vet. Ricardo Abilio Bezerra e Silva (CRMV PI n°: 0859

VP), Conselheiro Efetivo, para participar enquanto representante desse Conselho, do Fórum

Nacional de Educação na Medicina Veterinária, que será realizado no dia 15 de Agosto de 2023,

das 08 as 18 horas, no Espaço Alpha, Torre Alpha – Rua Doutor Rubens Bueno, 691 – 21° andar

– São Paulo – SP.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Teresina, 04 de agosto de 2023.

Anísio Ferreira Lima Neto

CRMV-PI N°0491

Presidente do CRMV-PI

		2023-08-04T10:19:49-0300
	ANISIO FERREIRA LIMA NETO:39644073304
	I am the author of this document